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har advaret imod frigivelsen af SP-opsparingen, 
er det, fordi det, der er sket i dansk økonomi og 
international økonomi igennem de seneste man- 
ge år, er, at der er blæst en kæmpestor boble op, 
som lige pludselig er bristet, og det betyder, at 
tiden ikke nu er til at sige til danskerne: Nu skal 
I høre her, vejen ud af krisen er, at I optager nog- 
le flere lån, at I forbruger noget mere, at I forgæl- 
der jer yderligere. Tiden er kommet til at sige 
sandheden til danskerne, og den er, at der kom- 
mer en regning for det her, at det bliver svært at 
komme op igen, og tiden er ikke til, at vi bare 
fortsætter festen. 

Derfor synes vi ikke, at det er den rigtige øko- 
nomiske politik at stimulere det private forbrug 
i den nuværende situation, også fordi vi i meget 
høj grad risikerer, at pengene, om jeg så må sige, 
går til forbrugsgoder, som ikke i særlig grad ge- 
nererer arbejdspladser. Der er det meget klogere 
at målrette de muligheder, vi har i økonomien,. 
til direkte at gå ind og sikre beskæftigelsen, som 
jeg nævnte før. 

Kl. 13:11 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Torsten Schack Pedersen for en kort be- 
mærkning. 

. Kl. 13:11 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Det er jo en ren tilståelsessag for Socialdemokra- 
tiet. Man indrømmer, at frigivelsen af SP-opspa- 
ringen har en positiv effekt på beskæftigelsen i 
Danmark, og alligevel siger man nej, og så hen- 
viser man til alt muligt andet. Jeg spurgte isole- 
ret set til frigivelsen af SP-opsparingen. Bidrager 
den positivt eller negativt til beskæftigelsen i 
Danmark? Jeg får, og det kvitterer jeg for, en be- 
kræftelse på, at frigivelsen af SP-opsparingen bi- 
drager positivt til beskæftigelsen i Danmark, og 
alligevel vil Socialdemokratiet ikke være med. 

Det er dog topmålet af hykleri, at man fore- 
gøgler at være så bekymret for beskæftigelsessi- 
tuationen, og så er der her et helt konkret værk- 
tøj fra regeringen, som man selv indrømmer har 
en positiv effekt på beskæftigelsen, og det stem- 
mer man nej til. Det er dog topmålet af hykleri. 

Kl. 13:12 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:12 
Henrik Sass Larsen (S): 
Hvis man skulle følge Venstres ordførers logik 
her, var alt, hvad man satte i gang i samfundet, 
og som bare gav den mindste marginale forbed- 
ring af beskæftigelsen, det eneste kloge, man , 

kunne gøre. Men det er jo tilladt at føre økono- 
misk politik uden at have hovedet under armen. 
Det er jo tilladt at dosere sin økonomiske politik 
og sige: Vi ønsker at gøre de ting, som er de mest 
effektive. Og det mest effektive, man kan gøre, 
er ikke at booste privatøkonomien. 

Jeg vil endda gerne tilføje en advarsel i for- 
hold til det her. Jeg vil gerne advare imod at gå 
ud til befolkningen nu og sige: Nu får I skattelet- 
telser, der er en lav rente, og nu giver vi lige no- 
get SP. Tænk ikke over det her med den finan- 
sielle krise, tænk ikke over, at der kommer pro- 
blemer med beskæftigelsen, det skal nok gå alt 
sammen. For man risikerer faktisk at sende dan- 
skerne og dansk økonomi ud på en endnu større 
glidebane på lang sigt, fordi man lige præcis ju- 
sterer den økonomiske politik forkert. Det er vo- 
res advarsel. Man kunne have gjort noget langt 
mere effektivt og langt mere mærkbart ved at 
følge Socialdemokraternes plan. 

Kl. 13:13 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren. Så går vi videre i ord- 
førerrækken. Den næste ordfører er fru Pia 
Kjærsgaard. 

Kl. 13:13 
(Ordfører) 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det er jo ikke så mange måneder siden, vi også 
stod her til en stor debat, og jeg kan se, at folk er 
lige så ivrige, som de var sidste gang, og det er 
da dejligt. Tænk, hvis man var uinteressant, når 
man gik herop på Folketingets talerstol, det ville 
da være noget af det værste, der kunne ske. 

Men jeg vil have en positiv tilgang til den her 
debat, som Dansk Folkeparti har for vane. Jeg 
har noteret, at man i løbet af formiddagen har 
henvist rigtig mange gange til gallupundersø- 
gelser, og der er jo nogle partier, der bygger de- 
res politik på et gallup demokrati -  i hvert fald 
når det passer dem. I den anledning vil jeg så- 
dan set godt ønske statsministeren tillykke med 
dagens gallup, hvor det viser sig, at et flertal af 
den danske befolkning har mere tillid til den nu- 
værende statsminister end til oppositionens le- 
der, altså den socialistiske oppositionsleder, fru 
Helle Thorning-Schmidt. Det synes jeg da er 
ganske godt gået efter så kort tid i statsminister- 
stolen. Jeg må sige, at Dansk Folkeparti sådan 
set er tilfredse med det, for selv om regeringen 
ikke fuldt og helt i alting gør, som Dansk Folke- 
parti synes den skal, så har vi dog et meget for- 
nuftigt samarbejde, og det har vi haft siden 2001. 
Det tror jeg på vil fortsætte i den kommende tid, 


